
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Майская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

п.Майский 

 

от 12.08.2022г                                                                                                                                  №62 

 

об организации бесплатного  горячего  питании обучающихся начальной школы 

 МБОУ «Майская СОШ» в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию бесплатного 

здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные программы 

начального общего образования, а также предоставления государственной поддержки за счет 

средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации и МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях 

обеспечения организованного питания учащихся в 2022-20223учебном году, приказываю:  

 

1. Организовать бесплатное горячее питание в 2022 - 2023 учебном году в виде завтраков для 

обучающихся 1-4 классов.  

 

2.Утвердить следующий график питания обучающихся начальной школы:  

 

-после 2 урока в 10.30 (перемена 20 минут) 

 

3.Закрепить стол №1 за обучающимися 1 класса, стол №2 за обучающимися 2, 3 классов, стол №3 

за обучающимися 4 класса. 

 

4.Контроль за организованным посещением обучающихся начальной школы столовой, 

соблюдением техники безопасности в процессе горячего завтрака, соблюдением санитарно-

гигиенических норм обучающимися возложить на классных руководителей: Калистратову Т.Я., 

Гринько О.А. 

 

 

 

Директор школы                                    Л.С.Батюта 

 

 С приказом ознакомлены                   Калистратова Т.Я.                            Гринько О.А. 

 



                                                                                          Утверждаю 

Директор школы       Л.С.Батюта 

                                                                            Приказ от 12.08.2022 №62 

 

 

График питания обучающихся МБОУ «Майская СОШ» 

 

 

Классы Время питания 

 понедельник-пятница суббота 

1класс 10.30-10.50 - 

2класс 10.30-10.50 - 

3класс 10.30-10.50 - 

4класс 10.30-10.50 - 

5класс нет - 

6класс 10.30-10.50 - 

7класс 10.30-10.50 - 

8класс 10.30-10.50 - 

9класс 10.30-10.50 10.30-10.50 

10класс нет - 

11класс 10.30-10.50 - 

 

 

 


		2022-12-20T16:03:09+0700
	Батюта Людмила Семёновна




